UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v triển khai ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy về công tác

phòng, chống dịch COVID-19

trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Nhâm Dần năm 2022

         Đắk Nông, ngày          tháng 01 năm 2022

                     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 502/UBND-KGVX ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về công tác phòng, chống dịch

COVID-19 trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố; các đơn vị trực thuộc; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện thực hiện một số nội

dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo, hướng dẫn, yêu cầu về phòng, chống dịch của

Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người cấp

tỉnh; tuyệt đối không được lơ là, chủ quan, mất bình tĩnh; phải tỉnh táo, sáng suốt thực

hiện các biện pháp phòng chống dịch có hiệu quả; xử lý nghiêm theo thẩm quyền các

cá nhân, tập thể không tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 128/NQ-CP, ngày

12/10/2021 của Chính phủ, hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế của Bộ Y tế, của

địa phương liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh, đi lại của người dân bảo đảm

tính khoa học, thống nhất trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, không đặt ra

những quy định về phòng, chống dịch trái với hướng dẫn, quy định của Bộ Y tế, của

Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Quản lý phòng, chống dịch bệnh ở người cấp tỉnh

gây khó khăn cho người dân, nhất là trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022.

3. Tập trung chỉ đạo quyết liệt và thực hiện linh hoạt, hiệu quả mục tiêu vừa

phòng, chống dịch COVID-19, vừa phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội; Đẩy mạnh

truyền thông thông điệp 5k và đề cao ý thức phòng, chống dịch của người dân, không

lơ là, chủ quan ngay cả khi đã tiêm đủ 2 mũi và mũi 3 vắc xin phòng COVID-19.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Lưu: VT, GDTXCTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2022-01-28T18:10:00+0700

		2022-01-31T10:08:17+0700

		2022-01-31T10:08:17+0700

		2022-01-31T10:08:17+0700